様式第１号（第６条関係）
年　　月　　日

米　原　市　長　　様

　　　　〒
住　所　滋賀県米原市
(フリガナ)

[bookmark: _GoBack]申請者　氏　　名

電話番号
【電話番号は、平日昼間に連絡が取れる番号を記載してください。】

米原市次世代自動車導入促進補助金交付申請書兼請求書

次のとおり標記補助金の交付を受けたいので、米原市次世代自動車導入促進補助金交付要綱第６条の規定により、関係書類を添えて申請します。
私は、米原市が補助金の交付の可否を審査するため、住民基本台帳および市税等に関する公簿を閲覧することについて同意します。
１　申請要件等の確認
要件に該当するときは、チェックしてください。（申請には全てに該当することが必要です。）
	□　交付申請を行う年度の３月31日までに、補助を受けようとする額以上に車両購入に関する支払いが完了しました。
□　私は、これまでに標記補助金の交付を受けたことはありません。
□　私は、市税等に滞納はありません。
□　私は、暴力団員、暴力団または暴力団員と密接な関係を有するものではありません。
□　私は、米原市次世代自動車導入促進補助金交付要綱第３条に規定する交付要件を全て満たし、同要綱の内容を理解し、当該補助金交付申請書等の提出書類一式について責任を持ち、虚偽または不正な記入は一切ありません。
□　米原市気候非常事態宣言の趣旨に賛同し、自ら温室効果ガス排出量を削減する取組を行います。

２　申請車両・交付申請額
	メーカー名
車名・グレード

	型式

	車両購入支払額
	円
	補助金交付申請額
	円

車名・グレードの欄は、国補助の補助対象車両一覧の記載と完全に一致させてください。
※補助金の額は、次のとおりです。
	電気自動車・プラグインハイブリッド自動車
	100,000円

	燃料電池自動車
	200,000円

３　Ｖ２Ｈ・Ｖ２Ｌに関する情報
	メーカー名

	製品名称・型番

	製造番号

	購入年月日

※申請車両にAC100V・1500Wの給電機能が標準装備されている場合は、メーカー名欄に「申請車両に給電機能が標準装備」と記入してください。

４　振込先
	金融機関名

	本支店名

	預貯金種類

	本人口座番号

	本人口座名義
	( ※カタカナで記入してください。)

· ゆうちょ銀行の場合は、他銀行からの振込用口座番号にて記載（通帳見開きページの下部に記載）してください。

提出書類チェック表
	チェック
	確認項目（申請時に添付してください）

	□
	売買契約書および領収書の写し（ローンの場合は契約書の写しおよびローンの明細）

	□
	自動車検査証の写し

	□
	　補助決定者が居住する住宅にV2HまたはV2Lを使用していることがわかる書類